
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Istituzione dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) - Art. 14 

del Decreto Legislativo n. 150/2009. Approvazione verbale della 

Commissione per la selezione dei Componenti e del Presidente OIV. 

 

 
 

 

 

Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

Responsabile 

Funzioni 

 

Dr. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
78             27 03  2019



     
 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

VISTA la delibera n. 30 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato 

all’area Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali, in 

qualità di responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che AREUS intende istituire l’OIV ai sensi del Decreto Legislativo n. 150/2009 e 

ss.mm.ii., di “Attuazione della L. n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico 

e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che all’art. 14 definisce le 

funzioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione nelle P.A; 
 

VISTO il D.P.R. del 09.05.2016, n. 105 recante disposizioni sulla revisione della disciplina degli 

Organismi Indipendenti di Valutazione di cui al D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 2 dicembre 2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione recante “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli 

Organismi indipendenti di valutazione della performance” e in particolare: 

 l’art. 1, comma 2, che dispone l’obbligatorietà dell’iscrizione all’Elenco Nazionale 

per la partecipazione dei candidati alle procedure comparative di nomina degli 

OIV; 

 l’art. 2 che fissa i requisiti di competenza, esperienza e integrità necessari per 

l’iscrizione all’Elenco nazionale; 

 l’art. 5 che colloca i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale in fasce professionali 

tenuto conto dei requisiti di cui al succitato art. 2 comma 1 lett. b); 



     
 

Pagina  3 di 4   

 l’art. 7, comma 5, che prevede che le Amministrazioni pubblichino nell’apposita 

sezione del Portale della Performance gli avvisi di selezione comparativa ed i 

relativi esiti; 

 l’art. 7, comma 6, che stabilisce che, nelle amministrazioni con più di 250 

dipendenti, l’incarico di Presidente dell’OIV possa essere affidato esclusivamente a 

soggetti iscritti nella fascia professionale 3; 

 l’art. 8, comma 3, che stabilisce il limite di un solo incarico per l’appartenenza ad 

OIV di amministrazioni con oltre 1000 dipendenti; 

DATO ATTO che con Delibera n. 43 del 22/02/2019, questa Azienda ha approvato il 

pubblico avviso per la procedura comparativa finalizzata alla selezione dei componenti e 

del presidente dell’OIV di AREUS, per il triennio 2019/2021;  

CONSIDERATO che entro il termine delle ore 24.00 del 14/03/2019 sono pervenute n. 28 

domande di partecipazione e che, in particolare, le stesse sono suddivise come segue 

rispetto alla fascia professionale di iscrizione nell’Elenco nazionale OIV: n. 9 di III fascia, n. 2 

di II, n. 17 di I; 

DATO ATTO che con Delibera n. 71 del 20/03/2019 è stata nominata la Commissione 

preposta alla valutazione comparativa dei curricula dei candidati all’OIV di AREUS, 

composta rispettivamente da: 

- Prof. Ludovico Marinò, in qualità di Presidente; 

- Dr. Ugo Porcu, in qualità di Componente; 

- Dr. Massimiliano Oppo, in qualità di Componente; 

- Signora Clementina Zidda, in qualità di Segretario verbalizzante; 

FATTO PRESENTE che la Commissione preposta alla procedura comparativa, si è riunita in 

data 26 marzo 2019, procedendo alla disamina delle domande pervenute; 

ACQUISITO agli atti del presente procedimento il verbale adottato in pari data dalla 

Commissione, contenente gli esiti della procedura comparativa, da presentare al 

Direttore Generale in vista della attribuzione degli incarichi tramite provvedimento 

motivato; 

FATTO PRESENTE che la Commissione ha determinato l’idoneità di tutti i candidati e che 

l’elenco con i nominativi degli idonei, denominato Allegato A, viene acquisito per essere 

adottato come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.; 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 



     
 

Pagina  4 di 4   

a) di approvare l’elenco degli idonei (Allegato A) stilato dalla Commissione preposta 

alla procedura comparativa, così come risultante dal verbale acquisito agli atti del 

procedimento, qui allegato quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

b) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

                       

       Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
      Assente giustificato

Utente
Font monospazio
27  03  2019

Utente
Font monospazio
11  04  2019


		2019-03-27T14:11:51+0100
	SANNA MARIANNA


		2019-03-27T14:12:25+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-03-27T14:22:50+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-03-27T14:24:19+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-03-27T14:27:12+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO




